平成26年４月25日

  各   位

会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名  代表取締役社長  平林  朗

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先  経営企画室長  清國  幸恵

（TEL 03-5908-2070）

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、既存の子会社に関して当社資本金の 10%を超えるような資本

金となる増資を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．増資を行う目的

当社は、当社の多くのお客様が訪れるインドネシア・バリ島が、来島する観光客数が今後も益々増

大してゆくことを展望し、ホテルの部屋数を確保するとともに、現在展開を進めているホテル事業の

収益の確保を目的として、昨年（平成 25 年（2013 年））９月に、同島にホテル事業の建設と運営の

準備のための子会社を設立いたしました。

同社は、ホテル建築に向けての諸準備を進め、ホテル建設の施工業者の選定も完了して、既に建築

に着手いたしました。建設および開業に要する資金は自己資本によって調達する事業計画であること

から、このたびその必要金額（1,612 億インドネシアルピア、邦貨換算で約 14 億円）を増資するこ

とといたしました（増資後の資本金総額は1,800億インドネシアルピア。邦貨換算で約16億円）。

なお、建設に着手したホテルは Watermark Hotel ＆ Spa Bali という名称で、平成 27 年（2015

年）夏の開業を予定しております。

２．増資を行う子会社の概要

（１） 名 称 PT.HARUM INDAH SARI INDONESIA

（２） 所 在 地 インドネシア共和国バドゥン県クタ市

（３） 代 表 者 の 氏 名 五味睦（開店準備に入る８月より亀谷泰央へ交代予定）

（４） 事 業 内 容 ホテル事業

（５） 資 本 金 1,800億インドネシアルピア（邦貨換算で約16億円）（増資後）

（６） 設 立 年 月 日 平成25年（2013年）９月11日（基本定款の登記は同年５月23日）

（７） 決 算 期 12月

（８） 株 主 構 成
株式会社エイチ・アイ・エス（99.0％）

H.I.S. MANAGEMENT SERVICES SDN. BHD.（1.0％） （※１）

（※１）H.I.S. MANAGEMENT SERVICES SDN. BHD.は当社の子会社（100.0％）です。

３．今後の見通し

平成26年10月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上